
         

                

 

Avenida João Ferreira da Cunha, n.º 631 – Centro – CEP: 76.150-000. 
Fones: (64) 3377-1129 / 3377-1539 – e-mail: pref.mossamedes@gmail.com  

 

DECRETO Nº.  072/2022, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2022. 

 

“DISPÕE SOBRE A CONSTITUIÇÃO COM 
AS NOVAS NOMEAÇÕES DOS MEMBROS 
DO CONSELHO DE ACOMPANHAMENTO E 
CONTROLE SOCIAL DO FUNDEB DO 
MUNICÍPIO DE MOSSÂMEDES, NO 
QUADRIÊNIO 2023-2026.” 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSÂMEDES, Estado de Goiás, 

no uso de suas atribuições legais e constitucionais, conferidas pela 

Constituição da República Federativa do Brasil,  

 

DECRETA: 

 
Art. 1º - Ficam nomeados os novos Conselheiros, conforme 

relação abaixo para compor o Conselho de Acompanhamento e Controle 

Social do FUNDEB, desta municipalidade, conforme estabelece a Lei n.º 

14.113, de 25 de dezembro de 2020, a qual regulamenta a matéria.  

 

Paragrafo único. Os conselheiros nomeados cumprirão o 

mandato no quadriênio 2023-2026, com vigência a partir de 1º de janeiro de 

2023: 

 

1 - REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO: 

TITULAR: Rafaella de Deus Silva - CPF: 961.990.081-20 

SUPLENTE: Rozeli Alves da Rocha - CPF: 999.426.661-68 

 

1.1- REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO/SME: 

TITULAR: Maria José Modesto Silva - CPF: 649.350.271-34  

SUPLENTE: Irene Gomes da Neiva Silva - CPF: 907.176.351-04 



         

                

 

Avenida João Ferreira da Cunha, n.º 631 – Centro – CEP: 76.150-000. 
Fones: (64) 3377-1129 / 3377-1539 – e-mail: pref.mossamedes@gmail.com  

 

2 - REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA 

PÚBLICA MUNICIPAL: 

TITULAR: Maria de Fátima da Silva Vigilato - CPF: 783.826.021-34 

SUPLENTE: Deusana de Matos Melo - CPF: 776.944.061-00 

 

3- REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS ESCOLAS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA PÚBLICA MUNICIPAL: 

TITULAR: Vera Lúcia Vieira de Carvalho -  CPF: 971.078.751-91 

SUPLENTE: Eva Pereira Modesto CPF: 839.413.981-72 

 

4 – REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS 

DAS ESCOLAS DA EDUCAÇÃO BÁSICA: 

TITULAR: Ivani Cesário de Oliveira - CPF: 527.082.841-34 

SUPLENTE: Cristina Cássia Victor de Oliveira - CPF: 809.535.221-72 

 

5- REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DAS ESCOLAS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA MUNICIPAL: 

TITULAR: Marieles Bueno Leal da Silva - CPF: 015.002.031-73 – Presidente do 

CACS FUNDEB 

SUPLENTE: Maryele Braz Melo - CPF: 043.374.301-80 

 

5.1- REPRESENTANTE DOS PAIS DE ALUNOS DAS ESCOLAS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA: 

TITULAR: Suzan Kellem Gonçalves da Silva - CPF: 009.393.761-05 

SUPLENTE: Raquel da Silva Moreira - CPF: 032.551.291-41 

 

6- REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA 

PÚBLICA:  

TITULAR: Leila Juvêncio de Jesus - CPF: 793.247.031-53 – Vice Presidente do 



         

                

 

Avenida João Ferreira da Cunha, n.º 631 – Centro – CEP: 76.150-000. 
Fones: (64) 3377-1129 / 3377-1539 – e-mail: pref.mossamedes@gmail.com  

CACS FUNDEB  

SUPLENTE: Aline de Fátima Marques - CPF: 008.757.171-44 

 

6.1- REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA 

PÚBLICA SECUNDARISTA 

TITULAR: Edivaine Luiza Gonçalves Souza - CPF: 476.139.981-34 

SUPLENTE: Elizabeth Vieira dos Santos - CPF: 387.019.911-68 

 

7- REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: 

TITULAR: Heleno Aparecido do Reis - CPF: 802.512.931-49 

SUPLENTE: Marlê Divina da Silva Morais - CPF: 771.869.741-04 

 

8- REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR MUNICIPAL: 

TITULAR: Márcio Luiz Pereira - CPF: 908.871.231-04 

SUPLENTE: Lázaro Adorno - CPF: 017.417.501-99 

 

9- REPRESENTANTES DAS ESCOLAS DO CAMPO: 

TITULAR: Elci Modesto de Oliveira - CPF: 835.947.011-15 

SUPLENTE: João Batista dos Santos  - CPF: 341.217.811-04 

 

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Art. 3º - Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSÂMEDES, 

Estado de Goiás, aos 20 (vinte) dias do mês de dezembro de 2022. 

 

 

CACIO MOREIRA ADORNO 
Prefeito Municipal de Mossâmedes-GO.  


		2022-12-27T16:14:01-0300
	CACIO MOREIRA ADORNO:84483040120




